РЕШЕНИЕ,

принятое по результатам рассмотрения жалобы ООО «БС Консалт»

Резолютивная часть решения оглашена «14» сентября 2022

В полном объеме решение изготовлено «15» сентября 2022 Санкт-Петербург

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Санкт-Петербургу (далее – Комиссия) в составе:

заместителя руководителя управления, председателя Комиссии;

начальника отдела контроля торгов органов власти, члена Комиссии;

главного специалиста-эксперта отдела контроля торгов органов власти, члена Комиссии;

В отсутствие ООО «БС Консалт» (далее — Заявитель), надлежащим образом уведомленного а дате, времени и месте проведения комиссии;

Божко Д.С. (далее — Организатор торгов, финансовый управляющий), надлежащим образом уведомленного а дате, времени и месте проведения комиссии;

Представителя ООО «Центр Реализации» (далее — Оператор электронной площадки), надлежащим образом уведомленного а дате, времени и месте проведения комиссии.

В соответствии с частью 17 статьи 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции), рассмотрев жалобу ООО «БС Консалт» (вх. №22806/22 от 05.09.2022) на действия Организатора торгов, Финансового управляющего — Божко Д.С. при организации и проведении торгов в форме публичного предложения по продаже имущества должника (извещение размещено на сайте https://rus-on.ru/, №9335-ОТПП, https://old.bankrot.fedresurs.ru/ №9455740), документы и сведения по торгам, представленные сторонами,

УСТАНОВИЛА:

Извещение №9455740, опубликовано на сайте проведения торгов https://bankrot.fedresurs.ru, (далее – сайт торгов).

Предметом торгов является имущество должника — Дыгова Э. А., лот №1:-Квартира, назначение – жилое, общей площадью 155,5 кв.м, расположенная по адресу: РФ, г. Санкт-Петербург, наб. Адмиралтейская. Д. 12-14, литера А, кв. 1, кадастровый (условный) номер:78:32:0001012:1003, Начальная цена лота № 1 – 45 000 000,00 руб.

В ходе изучения и анализа Комиссией материалов данного конкурса, пояснений сторон, а также норм законодательства, были установлены следующие обстоятельства.

До заседания комиссии по рассмотрению жалобы по существу поступило заявление ООО «БС Консалт» об отзыве жалобы (вх. №23712-ЭП/22 от 13.09.2022) на действия Организатора торгов – Финансового управляющего — Божко Д.С. при организации и проведении торгов в форме публичного предложения по продаже имущества должника (извещение размещено на сайте https://rus-on.ru/, №9335-ОТПП, https://old.bankrot.fedresurs.ru/ №9455740).

В соответствии с ч. 24 ст. 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» заявитель вправе отозвать жалобу до принятия решения по существу жалобы. Заявитель, отозвавший поданную им жалобу, не вправе подать повторно жалобу на те же действия (бездействие) организатора торгов, оператора электронной площадки, конкурсной или аукционной комиссии в порядке, установленном настоящей статьей.

В связи с вышеизложенным Управлением Федеральной антимонопольной службы по Санкт-Петербургу принято решение о прекращении производства по жалобе ООО «БС Консалт».

Руководствуясь частями 4 и 21 статьи 18.1 Федерального закона № 135-ФЗ от 26.07.2006 «О защите конкуренции», Комиссия Санкт-Петербургского УФАС России

РЕШИЛА:

Прекратить рассмотрение жалобы ООО «БС Консалт».